
Jogo: 41FEDERAÇÃO GOIANA DE FUTEBOL
SÚMULA ON-LINE

Campeonato: CAMPEONATO GOIANO 2º DIVISÃO 2018 - PROFISSIONAL / 2018 Rodada: 4  

Jogo: América / GO X Santa Helena / GO

Data: 26/08/2018 Horário: 16:00 Estádio: Centro Esportivo João Vilela / Morrinhos

Arbitragem

Arbitro: Elmo Alves Resende Cunha (AB / GO)

Arbitro Assistente 1: Tiego Henrique dos Santos Braga (INT / GO)

Arbitro Assistente 2: Luiz Henrique Moreira da Silva (INT / GO)

Quarto Arbitro: Wesley Miranda Araujo (INT / GO)

Delegado Local: Marco Antônio de Mello Moreira (INT / GO)

Cronologia

1º Tempo

Entrada do mandante: 15:50     Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: 15:50     Atraso: Não Houve

Início 1º Tempo: 16:04 Atraso: 4 min

Término do 1º Tempo: 16:53 Acréscimo: 4 min

2º Tempo

Entrada do mandante: 17:06     Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: 17:06     Atraso: Não Houve

Início do 2º Tempo: 17:08 Atraso: Não Houve

Término do 2º Tempo: 17:57 Acréscimo: 4 min

Resultado do 1º Tempo: 1 X 2 Resultado Final: 3 X 2

Relação de Jogadores

América / GO

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

1 Dida Jose Virginio da Sil ... T(g) P 168927

2 Luan Luan Andrade Santana T P 301996

3 Vitor Vitor Vericimo Salvador T P 394716

4 Lidio Lidio Chacon Juliao T P 174713

5 Roger Roger Victor de Lima T P 177984

6 Tiago Tiago do Nascimento  ... T P 307954

7 Fagner Fagner Bezerra Carvalho T P 293289

8 Fred Frederico de Faria P ... T P 396504

9 Bruno Mota Bruno Rodrigues Mota T P 370998

10 Carlos Ale ... Carlos Alexandre San ... T P 303639

11 Watthimen Watthimen Ranneyluci ... T P 303319

12 Karlenilson Karlenilson Oliveira ... R(g) P 501027

13 Yuri Yuri Martins Parente R P 294243

14 Wederson Wederson Leite Sao Jose R P 400680

15 Lucas Lucas do Carmo Souza R P 425437

16 Denilson Denilson Ataide Ramos R P 524260

17 Willian Willian Ribeiro dos Reis R P 558847

18 Jhonatan Jhonatan da Silva Pe ... R P 174362

  

  

  

  

  

Santa Helena / GO

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

1 Paulo Henr ... Paulo Henrique Campo... T(g) P 516318

2 Geto Getulio Silva Souza T P 370367

3 Alison Gui ... Alison Guilherme da ... T P 451123

4 Kennedy Kennedy Martins Ribe... T P 431905

5 Puyol Alelson Ferreira de ... T P 433527

6 Rafael Mario Rafael Ferreir... T P 189774

7 Diego Lira Diego Lira Matos T P 292896

8 Jean Jean Carlos Guimarae... T P 358496

9 Marcelo Marcelo da Paixao Ra... T P 151892

10 Roniffer Roniffer Pereira Car... T P 412197

11 Lucas Silva Lucas Silva de Oliveira T P 367363

12 Isaac Isaac Rodrigues Marques R(g) P 523414

13 Hebert Kai ... Hebert Kaique Henriq... R P 387478

14 Hercules Hercules Freitas Santos R P 463772

15  Paulo W. Costa Puli R 501597

16 Willians Willians Brasil Camara R P 187694

17 Guilherme  ... Guilherme de Jesus Porto R P 518869

18 Gustavo Ze ... Gustavo Zeferino Vil... R P 520327

  

  

  

  

  

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro 
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Comissão Técnica

América / GO

Técnico: Nivaldo De Oliveira Lancuna - 1222952 SSP/GO

Auxiliar Técnico: Xxx - XXX

Médico: Xxx - XXX

Preparador Físico: Jean Carlos Sousa França - 008426 GO

Massagista: Divino Guimarães - 2887455 SSP/GO

Preparador De Goleiro: Marcus A. Dos Santos França - 1494485 SSP/DF

Santa Helena / GO

Técnico: Jose Eduardo Campos Clara - 5193 SSP/SC

Auxiliar Técnico: Xxx - XXX

Médico: Jorge Luiz Martinelli - 21226

Preparador Físico: Paulo Roberto Miranda Filho - 7559/G PE

Massagista: Marcos De Freitas Junior - 265231-F

Preparador De Goleiro: Xxx - XXX

Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe

37:00 1T 9 NR Marcelo da Paixao Ramos Nicacio Santa Helena/GO

44:00 1T 11 PN Watthimen Ranneylucio Patrocinio América/GO

+2 1T 7 NR Diego Lira Matos Santa Helena/GO

30:00 2T 8 NR Frederico de Faria Pereira América/GO

33:00 2T 17 NR Willian Ribeiro dos Reis América/GO

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe

22:00 1T 5 Alelson Ferreira de Araujo Filho Santa Helena/GO

Motivo: A1.3.  Cometer uma falta tática para impedir um ataque promissor - .

31:00 2T 8 Jean Carlos Guimaraes dos Santos Santa Helena/GO

Motivo: A3.  Retardar o reinício do jogo  - .

+02:00 2T 14 Hercules Freitas Santos Santa Helena/GO

Motivo: A3.  Retardar o reinício do jogo  - .

09:00 1T 9 Bruno Rodrigues Mota América/GO

Motivo: A3.  Retardar o reinício do jogo  - .

22:00 2T 7 Fagner Bezerra Carvalho América/GO

Motivo: A1.3.  Cometer uma falta tática para impedir um ataque promissor - .

+03:00 1T 12 Karlenilson Oliveira Silva América/GO

Motivo: A2.  Desaprovar com palavras ou gestos as decisões da arbitragem  - .

+02:00 2T 8 Frederico de Faria Pereira América/GO

Motivo: A1.3.  Cometer uma falta tática para impedir um ataque promissor - .

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador

39:00 2T 2 Getulio Silva Souza - Santa Helena/GO

Cartão Vermelho Direto Motivo: V2.1.  Dar ou tentar dar um pontapé (chute) em um adversário com uso de força excessiva fora da disputa da bola - Por ter

dado um chute de forma intencional em seu adversário de n° 6 o sr. tiago nascimento silva, equipe america fc, atingindo o tornozelo

jogando ao solo, lance este ocorrido na disputa de bola quando a jogada de contra ataque a favor da equipe do atleta atingido.

informo-vos que não houve necessidade de atendimento medico ao atleta atingido e este continuou normalmente na partida até o seu

final.
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Ocorrências / Observações

Nada houve de anormal

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

Atrasado no inicio da partida motivado pelo policiamento da partida que fez presente no campo de jogo conforme horário acima descrito, ou seja, com 4 minutos

de atraso. Acréscimos em decorrência de substituições e atendimento a atletas.Conforme informação do Representante financeiro da partida o Sr Alan Arantes

que houve o debito de R$ 1.296,00 (hum mil duzentos e noventa e seis reais), conforme borderô.

Observações Eventuais

NADA HOUVE DE ANORMAL

Relatório do Assistente

..

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu

45:00 INT América/GO 18 - Jhonatan da Silva Pereira ... 10 - Carlos Alexandre Santana  ...

41:00 1T América/GO 16 - Denilson Ataide Ramos 2 - Luan Andrade Santana

03:00 2T Santa Helena/GO 13 - Hebert Kaique Henrique Al ... 11 - Lucas Silva de Oliveira

12:00 2T Santa Helena/GO 14 - Hercules Freitas Santos 10 - Roniffer Pereira Carvalho ...

16:00 2T América/GO 17 - Willian Ribeiro dos Reis 11 - Watthimen Ranneylucio Pat ...

28:00 2T Santa Helena/GO 16 - Willians Brasil Camara 9 - Marcelo da Paixao Ramos N ...
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C.N.P.J. 02.369.981/0001-74 
Filiado à Federação Goiana de Futebol 

Fundado em 05 de Março de 1937 

BOLETIM OFICIAL DE ATLETAS 

DEPARTAMENTO DE FUTEBOL PROFISSIONAL 
PARTIDA: 	AMÉRICA FUTEBOL CLUBE 	X 	SANTA HELENA ESPORTE CLUBE 
CATEGORIA: Profissional 
EVENTO: Campeonato Goiano de Futebol Profissional da Divisão de Acesso  —  Edição 2018 
DATA: 26 de agosto de 2018 	 = 	 HORÁRIO: 16:00 HS. 
LOCAL: 	Centro Esportivo João Vilela = Morrinhs = Goiás 

N° TITULARES CAT C.B.F. Apelido Nascimento 
01 JOSÉ VIRGINIO DA SILVA BONFIM PROF 168927 DIDA 0310211984 
02 LUAN ANDRADE SANTANA PROF 301996 LUAN 06104/1990 
03 VITOR VERICIMO SALVADOR PROF 394716 VITOR BAFANA 16/0411994 
04 LÍDIO CHACON JULIÃO PROF 174713 LÍDIO 2610311988 
05 ROGER VICTOR DE LIMA (CAPITÃO) PROF 177984 ROGER 05/0411986 
06 TIAGO NASCIMENTO SILVA PROF 307954 TIAGUINHO 08/05/1988 
07 FAGNER BEZERRA CARVALHO PROF 293289 FAGNER 0210211989 
08 FREDERICO DE FARIA PEREIRA PROF 4612507 FRED 1710311993 
09 X BRUNO RODRIGUES MOTA PROF 370998 BRUNO MOTA 10102/1996 
10 CARLOS A. SANTANA BARROSO PROF 303639 ALEXANDRE 03104/1992 
11 WATTHIMEN R. PATROCÍNIO PROF 303319 WATTHIMEN 17107/1990 

12 X KARLENILSON OLIVEIRA SILVA PROF 501027 LENON 23/03/1996 
13 X YURI MARTINS PARENTE PROF 294243 YURI 26/02/1997 
14 X WEDERSON LEITE SÃO JOSÉ PROF 400680 EDINHO 18/0411996 
15 X LUCAS DO CARMO SOUZA PROF 425437 LUCAS 0610111998 
16 X DENILSON ATAIDE RAMOS PROF 524260 DEDÉ 1510511998 
17 X WILLIAN RIBEIRO DOS REIS PROF 558847 WILLIAN 2310211997 
18 JHONATAN SILVA PEREIRA PROF 174362 	JHONATAN 3110111989 

nordissan -rtennee 
Diretor de Futebol DAVIDON DOMINGOS COSTA RG. 1000-011=SSPIGO 
Gerente de Futebol ONOFRE DIAS DE SOUZA RG. 533277=SSP1DF 
Médica CRM. 
Técnico NIVALDO DE OLIVEIRA LANCUNA RG. 1222952=SSPIGO 
Auxiliar Técnico 
Preparador Físico JEAN CARLOS SOUSA FRANÇA PDF. 008426 
Treinador de Goleiros MARCUS A. DOS SANTOS FRANÇA RG. 14944851SSP/DF 
Massagista DIVINO GWMARÃES RG. 
Mordomo EUITARDITT:COUTO----   RG. 18619811DF 

L 

TÉCNICO 
	

GERE+4.-TE- 	TEBOL 
	

CAPITÃO 



LISTA  DE PARTICIPANTES DO JOGO 

1.  ,'  EQUIPE  A: AMERICA ESPORTE  CLUBE X 	EQUIPE 	B  SANTA HELENA  ESPORTE  CLUBE 	 -1 ■   
?. COMPETIÇÃO Campeonato Goiano da Divisão de Acesso/2018  

06ADE: SANTA HELENDA DE  GOZAS -GOIAS  :   DATA:  26-08-2018  HORÁRIO:  16115.   
ESTÁDIO JOAO VILELA  

I 
 RESULTADO:  -- — 	 . 

6. i  Árbitro:  ELMO RESENDE  
A. Assist.  TIEGO DOS SANTOS   
A. Assist  LUIZ HENRIQUE DA SILVA 
45' Árbitro: WESLEY MIRANDA 

TITULARES 

I 	 i 	1 
L  1 
	01 	PAULO HENRIQUE 	PAULO  HENRIQUE CAMPOS  RAMALHO 	 516318 	 12/09/1993 

02 	GETO 	.  GETULIO SILVA SOUZA 	 370367 	13/04/1986 I 
03 	I 	ALISSON 	,  ALISON G. DA SILVA SOUSA 	 451123   24/11/1996 
04 	;  	 KENNEDY 	I  KENNEDY MARTINS RIBEIRO JUNIOR 	 431905   01/05/1996 

—OS PUYOL 	!  ALELSON FERREIRA ARAUJO FILHO 	 433527  11/04/1999 
06 	MAKEKA 	'  MARIO RAFAEL FERREIRA SANTOS 	e 	189774  09/08/1989 

25/07/1987 

16/02/1993 

07 	DIEGO LIRA 	'  DIEGO LIRA MATOS 	 292896   
I 	08 	JEAN CARLOS 	:  JEAN CARLOS G.  SANTOS 	 358496 

09 	MARCELO NICACIO  I  MARCELO  P.  RAMOS NICACIO 	 151892 05/01/1993 . 	--elo 	1,S.1~1~ 19,14~~A 	 I 	...199401 	110~- 
11 	LUCAS 	I  WCAS SILVA DE OLIVEIRA 	 367363 	28/04/1994 

SUPLENTES   
. 	 , 

12 	• ISAAC 	1  ISAAC RODRIGUES MARQUES 	 523414 04/08/1996 13 	HEBERT  KAIKE 	;  HEBERT KAIKE  HENRIQUE  ALVES 
} 	 347478   29/01/1996 

14 	1  	HERCULES  HERCULES  FREITAS SANTOS 	 463772  	01/02/1998 15 	 ! 	PAULINHO 	I  PAULO W. COSTA PULI 	 501597  25/02/2001 16 	WILLIANS 	WILLIANS BRASIL CAMARA 	 345757476  SSP/SP 24/11/1986   á 40 	RONI 	RONIFFER P. C. DE MARINHO 	 412197 	20/03/1998  
18 	, 	GUSTAVO 	1  GUSTAVO ZEFERINO  VIUALOBOS 	I 	520327 	19/09/1997   

COMISSÃO  TÉCNICA 	ig", 	r,Ifiliito,r~ 	t- f4. Sef,5 PPla; ÍZS : 	5. 	4f 3' 	t 	15 ' O 	 0,6 f."i 
PRFSIWNTF 	nem:~ RI  re2 A  mime.,"  .-. . ,..... 

TECNICO 	 JOSE  EDUARDO  CAMPOS CLARA 	 ' 	005193-S5P/SC   
PREP. F(SICO 	 .  PAULO ROBERTO  MIRANDA FILHO 	 CREF-007559-G/PE 
PREP. GOLEIRO 

MÉDICO 	 JORGE LUIZ MARTINELLi 

BRUNO  SAIO 

Estado:  GOIÁS  

Estado: GOIÁS 

Estado:  GOIÁS 

Estado: GOIÁS 

CRM -GO 21226 
MASSAGISTA  	 k~ 

   G2  65 2-31.-  g. MORDOMO 

SUPERVISOR 

/IA _io 414 -Mit  

gwé   
CAPITÃO  DA EQUIPE (  ?) 
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